
wartości zadania po udzieleniu zamówienia 
publicznego. Dzięki tym środkom gmina Sob-
ków będzie mogła zrealizować kolejne inwe-
stycje w zakresie odbudowy infrastruktury 
drogowej zniszczonej np. na skutek inten-
sywnych opadów deszczu. 

Julita Stępień

• Przebudowa drogi wewnętrznej Osowa 
przez wieś dz. nr ew. 431 w m. Osowa 
od km 0+000 do km 0+650 dł. 650 
mb – całkowita wartość zadania wynosi 
149 tys. zł.

Wysokość przyznanej dotacji wyno-
si 331 000 zł, nie więcej jednak niż 80% 

W dniu 21 marca wójt gminy Tomasz Cha-
ja odebrał kolejną promesę w ramach środ-
ków na usuwanie drogowych skutków klęsk 
żywiołowych. Uroczyste wręczenie odbyło się 
w Urzędzie Wojewódzkim, promesy wręczył 
wicewojewoda Bartłomiej Dorywalski. Dofi-
nansowanie obejmuje realizację zadań pn.:
• Przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr ew. 

311 Mokrsko Dolne Kolonia od drogi po-
wiatowej nr 0158T od km 0+260 do km 
1+070 dł. 810 mb w miejscowości Mo-
krsko Dolne – całkowita wartość zadania 
wynosi 265 tys. zł;

Głos
Sobkowa
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ciąg dalszy na stronie 2

Kolejna PROMESA dla Gminy Sobków

W dniu 2 kwietnia br. odbyło się spotka-
nie mieszkańców miejscowości Sobków oraz 
Wierzbicy z przedstawicielem Działu Rozwo-
ju Zakładu Gazowniczego w Kielcach, Mar-
cinem Kowalczykiem. W zebraniu uczestni-
czył wójt gminy Sobków Tomasz Chaja, który 
przywitał licznie przybyłych mieszkańców 
oraz Małgorzatę Słotwińską zastępcę wójta.

Na zebraniu przedstawiona została wstęp-
na propozycja rozmieszczenia sieci gazowej  

Pełnych spokoju i nadziei Świąt Wielkanocnych,
aby czas przeżywania 

Zmartwychwstania Pańskiego
 napełnił radością, zaowocował miłością, 

wzajemną życzliwością, 
pokojem na kolejne dni i miesiące, 

pozwalając z optymizmem
patrzeć na szarą codzienność życia
i przezwyciężać wszelkie trudności

życzą

Przewodniczący
Rady Gminy Sobków

Stanisław Szlembarski

Wójt 
Gminy Sobków
Tomasz Chaja

Sieć gazowa 
w Sobkowie i Wierzbicy
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3. Praca – obniżenie podatku PIT z 18 na 17% 
oraz niższe podatki od pracy dla wszystkich;

4. Infrastruktura – przywrócenie połączeń auto-
busowych pomiędzy powiatami i gminami;

5. Pomoc starszym i słabym – dodatkowa, 
trzynasta emerytura.

Mieszkańcy gminy Sobków mieli możliwość 
szczegółowo zapoznać się z  programem 
#Nowa Piątka oraz porozmawiać z przed-
stawicielami Urzędu Wojewódzkiego w Kiel-
cach, jak również wicewojewodą Bartłomie-
jem Dorywalskim.

Julita Stępień

wojny światowej. Dzięki narzędziom multi-
medialnym dzieci mogły zastanowić się nad 
najważniejszymi pytaniami, które stawiane 
są dziś na temat historii Auschwitz i Holo-
kaustu.

Marta Władyszewska, Emilia Szmalec

na terenie Sobkowa i Wierzbicy oraz proce-
dura przyłączenia mieszkańców do zaplano-
wanej sieci. 

Mieszkańcom zostały rozdane wnioski 
o określenie warunków przyłączenia grupy 
przyłączeniowej B i podgrupy I, które nale-
ży złożyć do końca maja w Urzędzie Gmi-
ny w Sobkowie w Referacie Budownictwa, 
Planowania Przestrzennego, Inwestycji i Dro-
gownictwa. Osoby, które nie uczestniczyły 
w zebraniu, ale chcą złożyć przedmiotowy 
wniosek mogą pobrać go ze strony interne-
towej Urzędu Gminy w Sobkowie, osobiście 
w Referacie Budownictwa, Planowania Prze-

strzennego, Inwestycji i Drogownictwa lub ze 
strony Polskiej Spółki Gazowniczej. 

Wójt gminy Sobków Tomasz Chaja, przedsta-
wił zebranym mieszkańcom Program Czyste Po-
wietrza Ministerstwa Środowiska, dzięki które-
mu można otrzymać dofinansowanie do zakupu 

kotłów gazowych w kwocie do 15 000 zł.
Aby rozpocząć procedurę gazyfikacji na te-

renie gminy Sobków, potrzebne jest zebranie 
minimum 30 wniosków o określenie warun-
ków przyłączenia.

Julita Stępień

Uczniowie klas siódmej i ósmej ZPO w Mo-
krsku Dolnym w dniu 12 marca 2019 roku 
uczestniczyli w jednodniowej wycieczce do Au-
schwitz-Birkenau w ramach projektu edukacyj-
nego „Przez wspólną historię ku przyszłości”. 
Projekt ten skierowany był do uczniów polskich 
szkół w ramach obchodów 75. Rocznicy Ak-
tion Reinhardt i Zagłady Żydów Polskich. Pro-
gram finansowany był przez Ministerstwo Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego.

Wizyta rozpoczęła się od Centrum Żydow-
skiego w Oświęcimiu, gdzie uczniowie wysłu-
chali opowieści na temat codziennego, przed-
wojennego życia mieszkańców Oświęcimia, 
zwiedzili synagogę oraz z zaangażowaniem 
uczestniczyli w warsztatach na wystawie 
„Oszpicin. Historia żydowskiego Oświęcimia”.

Następnym elementem programu była wi-
zyta w Miejscu Pamięci Auschwitz. Ucznio-

wie rozpoczęli zwiedzanie z  przewodni-
kiem-edukatorem od terenu byłego obozu 
Auschwitz II-Birkenau. Tu zobaczyli jak 
w potwornie nieludzkich warunkach musieli 
żyć i pracować wszyscy więźniowie. Dalsza 
część zwiedzania obejmowała Muzeum Au-
schwitz I. Młodzież zwiedziła cele więzien-
ne (m.in. tę, w której zmarł o. Maksymilian 
Kolbe), gabinet lekarski, krematorium, ścia-
nę śmierci. Zgromadzone osobiste rzeczy 
więźniów tj. okulary, grzebienie, walizki, na-
czynia, protezy zrobiły na uczniach ogromne 
wrażenie i uświadomiły im skalę zagłady.

Po 3,5-godzinnym zwiedzaniu i przerwie 
obiadowej uczniowie udali się na podsumo-
wanie wizyty w Sali Refleksji w bloku nr 27. 
Tutaj obejrzeli ekspozycję Szoa, która opo-
wiada o zagładzie europejskich Żydów doko-
nanej przez nazistowskie Niemcy w czasie II 

Przez wspólną historię ku przyszłości

W dniu 29 marca br. gmina Sobków wraz 
z wójtem Tomaszem Chają gościli wicewoje-
wodę Bartłomieja Dorywalskiego z przedsta-
wicielami Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach, 
którzy zorganizowali akcję informacyjną, do-
tyczącą programu rządowego #Nowa Piątka. 

Program #NowaPiątka składa się z pię-
ciu elementów, których celem jest wsparcie 
wszystkich grup społecznych oraz poprawa 
jakości życia Polaków:
1. Rodzina – 500+ od pierwszego dziecka;
2. Młodzi – zwolnienie z podatku PIT pracu-

jących do 26. roku życia;

#NowaPiątka w gminie Sobków
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W dniu 21 marca br. pod kierownictwem 
Tomasza Chai, wójta gminy Sobków, pełnią-
cego funkcję przewodniczącego Rady Spo-
łecznej Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
odbyło się posiedzenie nowo powołanej Rady 
Społecznej. W  posiedzeniu udział wzięli: 
członkowie Rady Społecznej, przedstawicielka 
wojewody świetokrzyskiego, przedstawicielka 
Świetokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych 
w Kielcach, kierownik i  główna księgowa 
GZOZ w Sobkowie. Tematem posiedzenia 
było zaopiniowanie przez Radę Społeczną 
planu finansowego Zakładu na 2019 r. Rola 
i zadania Rady Społecznej wynikają wprost 
z przepisów ustawy o działalności leczniczej 
z 2011 r. oraz ze Statutu Gminnego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej, a organizacja pracy, okre-
ślajaca tryb zwoływania posiedzeń i podej-
mowania uchwał zawarta jest w regulaminie 
Rady Społecznej. Obowiązek sporządzenia 
planu finansowego wynika z ustawy z dnia 
15 kwietnia 2011 roku o działalności leczni-
czej, oraz z ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych regulującej zasady 
funkcjonowania jednostek sektora finansów 
publicznych. Kierownik Gminnego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej przedstawił plan finansowy 
Zakładu na 2019 r. w podziale na: działal-
ność bieżącą związaną z zagwarantowaniem 

mieszkańcom gminy dostępu do świadczeń 
zdrowotnych w zakresie podstawowej opieki 
zdrowotnej, świadczeń ogólnostomatologicz-
nych oraz świadczeń z zakresu ginekologii 
i położnictwa oraz działalność o charakterze 
remontowym i  inwestycyjnym. Planowa-
ne koszty działalności w 2019  r. wyniosą 
2.024.276 zł, w tym koszty o charakterze in-
westycyjnym i remontowym 182.501 zł. 

W 2019 r. Gminny Zakład Opieki Zdrowot-
nej będzie świadczył usługi zdrowotne zgod-
nie z zawartymi umowami z NFZ w zakresie: 
1) Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Ośrod-

ku Zdrowia w Sobkowie i Miąsowie.
2) Ginekologii i  położnictwa w  Ośrodku 

Zdrowia w Sobkowie.
3) Stomatologii w Ośrodku Zdrowia w Sob-

kowie i Miąsowej.
W zakresie prac o charakterze remonto-

wym i inwestycyjnym przyjęto do realizacji 
w 2019 r.:
1) Demontaż masztu z dachu Ośrodka Zdro-

wia w Sobkowie, położenie łat z papy na 
lepiku w miejscach po usunięciu kon-
strukcji i lin mocujących.

2) Montaż energooszczędnego oświetlenia 
w Ośrodku Zdrowia w Miąsowej w poko-
ju socjalnym, pomieszceniach WC i po-
mieszczeniach gospodarczych.

3) Remont 16 szt. kominów wentylacyjnych 
budynku Ośrodka Zdrowia w Miąsowej 
obejmujący usunięcie odpadających 
tynków, zaciągnięcie klejem na siatce, 
wykonanie okuć z blachy, uszczelnienie 
połączeń z pokryciem dachowym, zabez-
pieczenie wylotów z kominów siatką.

4) Wymiana zadaszenia od wschodniej stro-
ny budynku w Ośrodku Zdrowia w Miąso-
wej.

5) Remont kanalizacji w Ośrodku Zdrowia 
w Sobkowie.

6) Wdrożenie elektronicznej dokumentacji 
medycznej zgodnie z  zawartą umową 
z Urzędem Marszałkowskim w Kielcach 
na realizację partnerskiego projektu pn. 
„Rozwój elektronicznej dokumentacji me-
dycznej oraz elektronicznych usług pu-
blicznych w Gminnym Ośrodku Zdrowia 
w Rakowie, Gminnym Zakładzie Opieki 
Zdrowotnej w Sobkowie oraz Samodziel-
nym Publicznym Gminnym Zakładzie 
Opieki Zdrowotnej w Nowej Słupi”.

Ca łkowi ty  kosz t  p ro jek tu  wynos i 
436  213,59 zł w  tym dofinansowanie 
370 781,55 zł. Rada Społeczna Gminnego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sobkowie pozy-
tywnie zaopiniowała plan Zakładu na 2019 r.

Andrzej Długosz

Posiedzenie Rady Społecznej Gminnego
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sobkowie

Informujemy mieszkańców, że gmina Sobków 
za 2018 r. nie uzyskała wymaganego wg przepi-
sów prawa poziomu recyklingu i przygotowania 
do ponownego użycia papieru, metali, tworzyw 
sztucznych i szkła, co wiąże się z nałożeniem 
kary pieniężnej przez WIOŚ w Kielcach. Prawi-
dłowa segregacja przez mieszkańców pozwali 
uzyskać odpowiedni poziom recyklingu i przygo-
towania do ponownego użycia niektórych frakcji 
odpadów. Przypominamy mieszkańcom o prze-
strzeganiu zasad segregacji odpadów komunal-
nych na terenie gminy Sobków i gromadzeniu 
odpadów w następujący sposób:
1) Pojemnik lub worek koloru niebieskiego 

przeznaczony jest na: papier, tekturę, opako-
wania z papieru i tektury – gazety, książki, 
katalogi, zeszyty, prospekty, papierowe torby 
i worki, papier (szkolny, biurowy), kartony 
i tekturę oraz zrobione z nich opakowania. 

 Nie wrzucamy – tłusty i zabrudzony pa-
pier (np. opakowania po maśle, marga-
rynie, twarogu), kartony i tektury pokryte 
folią aluminiową (np. opakowania typu te-
tra pak po mleku, napojach), kalki: papier 
termiczny i faksowy, tapety, odpady higie-
niczne (podpaski, waciki, pieluchy), worki 
po materiałach budowlanych;

 Przed wrzuceniem papieru do pojemnika 
usuń wszystkie zszywki, klamerki i inne 
elementy metalowe lub plastikowe.

2) Pojemnik lub worek koloru żółtego prze-
znaczony jest na: tworzywa sztuczne, 
metale i opakowania – puste butelki po 
napojach, puste butelki plastikowe po 
kosmetykach i środkach czystości, plasti-
kowe opakowania po żywności (np. ser-
kach, kefirach, margarynach), plastikowe 
zakrętki, folia i torebki z tworzyw sztucz-
nych, puszki po napojach, konserwach, 
kartony po mleku i sokach. 

 Nie wrzucamy – butelki i opakowania po 
olejach spożywczych i silnikowych, sma-
rach, butelki z jakąkolwiek zawartością, 
puszki po farbach, baterie, opakowania po 
lekach, opakowania po środkach chwasto- 
czy owadobójczych, styropian, guma. 

 Butelki należy wrzucać bez nakrętek 
i korków. Opróżnij, zgnieć butelki i puszki 
przed włożeniem do pojemnika.

3) Pojemnik lub worek koloru zielonego 
przeznaczony jest na: szkło – butelki 
i słoiki szklane po napojach i żywności, 
butelki po napojach alkoholowych, szkla-
ne opakowania po kosmetykach. 

 Nie wrzucamy – porcelana i ceramika, 
żarówki, lampy neonowe, fluorescencyjne 
i rtęciowe, ekrany i lampy telewizyjne, lu-
stra, szyby samochodowe, szkło stołowe 
okularowe oraz żaroodporne, fajans;

4) Pojemnik lub worek koloru brązowego prze-
znaczony jest na: odpady ulegające biode-
gradacji – resztki żywności, np. obierki po 
ziemniakach, owocach, warzywach, skorup-
ki jajek, fusy po kawie i herbacie, skoszona 
trawa, chwasty, drobne gałęzie i liście.

 Nie wrzucamy – odpady higieniczne (wa-
ciki, podpaski, pieluchy), płynne odpady 
kuchenne, popiół.

 Jeśli nie zadeklarowano kompostownika.
5) Pojemnik lub worek koloru czarnego prze-

znaczony jest na: odpady zmieszane – od-
pady których nie można zakwalifikować 
do któregokolwiek z innych frakcji odpa-
dów zbieranych selektywnie np. odpady 
higieniczne (waciki, podpaski, pieluchy, 
pampersy), styropian, porcelana, lustra.

 Nie wrzucamy – opakowania po farbach, ole-
jach silnikowych, smarach i innych chemika-
liach, leki, baterie, sprzęt AGD, zużyte opony.

6) Pojemnik lub worek koloru szarego prze-
znaczony jest na popiół.

Zasady segregacji odpadów komunalnych 
na terenie gminy Sobków



GŁOS SOBKOWA – kwiecień 20194

Gmina Sobków realizuje zadania oświato-
we wynikające z ustawy o systemie oświa-
ty, ustawy prawo oświatowe i rozporządzeń 
wykonawczych poprzez zabezpieczenie 

działalności przedszkoli, szkół podstawo-
wych i gimnazjów, a  także zapewnia do-
stępność do edukacji dla uczniów niepeł-
nosprawnych, finansując dowóz uczniów 

niepełnosprawnych do szkół poza terenem 
gminy. Zadania oświatowe realizowane są 
przy pomocy środków otrzymywanych z bu-
dżetu państwa – subwencji oświatowej, 
dotacji celowej na dofinansowanie zadań 
w  zakresie wychowania przedszkolnego 
oraz z budżetu gminy. 

Placówka 
oświatowa

Plany finansowe 
na 2018 rok 
wykonanie
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Przedszkole 
Sam. Miąsowa

333 225,47 2 34 34 3,12 1,50 46 580 9 999,50 4 352,80 42 137,25 328 782,72 11 040,08

Przedszkole 
Sam. Sobków

637 684,77 5 94 67 27 7,17 4,38 148 850 91 790 21 006,00 397 044,77 6 783,88

ZPO Brzegi 1 318 372,57 8 112 25 17 70 14,54 5,75 872 380 39 730 37 531,50 66 059,71 472 322,28 12 361,00
SP Chomen-
tów

884 372,96 7 47 6 7 34 10,67 3,00 388 883 9 590 1 325,00 485 899,96 18 816,45

ZPO Korytnica 920 341,80 7 58 14 6 38 11,15 3,25 426 505 19 180 8 182,50 474 656,80 15 867,96
SP Lipa 819 071,87 7 59 14 6 39 11,17 2,00 448 605 19 180 4 607,50 351 286,87 13 882,57
ZPO Miąsowa 2 404 176,14 12 233 10 16 137 70 24,44 6,75 1 821 554 13 700 23 312,50 85 551,38 654 473,52 10 685,53
ZPO Mokrsko 1 215 781,19 8 111 28 14 69 15,72 4,63 841 795 38 360 20 263,80 908,00 35 807,46 371 433,65 11 275,57
SP Sokołów 
Dolny

954 861,60 7 63 9 54 10,42 2,50 609 519 345 342,60 15 156,53

SP Sobków 2 768 920,14 12 257 157 100 22,95 9,25 2 265 621 90 873,00 145 101,50 648 400,64 11 338,61
ZOEAO/dowóz 452 871,42 78 214,12 78 214,12

12 709 679,93 75 1068 198 102 598 170 131,35 43,01 7 823 712 278 110 196 095,30 26 266,80 452 871,42 4 607 857,93

Wydatki na oświatę w 2018 r.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 3 usta-
wy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506) 
i art. 35 ust. 1 i 1b ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2204 ze zm.), 
podaje się do publicznej wiadomości wykaz 
nieruchomości gruntowych będących wła-
snością gminy Sobków, przeznaczonych do 
wydzierżawienia, na okres określony poniżej:
Miejscowość: Miąsowa
• Nr działki: 24 (część)
• Tytuł prawny: KI1J/00063386/3
• Pow. do wydzierżawienia: 1,1240 ha
• Przeznaczenie i sposób zagospodarowa-

nia: rolny
• Opis nieruchomości: zgodnie z założenia-

mi miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego część działki przeznaczo-
na do dzierżawy znajduje się na terenie 
oznaczonym symbolem: 10.US – tereny 
sportu i rekreacji, 10.R – tereny gruntów 
rolnych

• Wysokość czynszu dzierżawnego (rocz-
nie) minimalnego: 410 kg pszenicy

• Termin uiszczania czynszu: czynsz płat-
ny w dwóch ratach półrocznych: – termin 
płatności pierwszej raty upływa 30 sierp-
nia – termin płatności drugiej raty upływa 
30 listopada

• Zasady aktualizacji opłat: cenę 1 dt psze-
nicy przyjmuje się w wysokości średniej 
krajowej ceny skupu pszenicy za pierw-
sze półrocze danego roku kalendarzowe-
go, ogłoszonej przez prezesa GUS w Mo-

nitorze Polskim
• Termin zagospodarowania nieruchomo-

ści: cały okres dzierżawy licząc od daty 
zawarcia umowy

• Okres wydzierżawienia: 3 lata
Miejscowość: Miąsowa
• Nr działki: 161/2 (część) i 161/1
• Tytuł prawny: KI1J/00068462/5
• Pow. do wydzierżawienia: 0,8795 ha
• Przeznaczenie i sposób zagospodarowa-

nia: rolny
• Opis nieruchomości: zgodnie z założenia-

mi miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego działki przeznaczo-
ne do dzierżawy znajdują się na terenie 
oznaczonym symbolem: 10P(R) – tere-
ny zabudowy produkcyjnej, magazynów 
i składów związanych z produkcją rolno 
-hodowlaną i przetwórstwem rolniczym

• Wysokość czynszu dzierżawnego (rocz-
nie) minimalnego: 370 kg pszenicy

• Termin uiszczania czynszu: czynsz płat-
ny w dwóch ratach półrocznych: – termin 
płatności pierwszej raty upływa 30 sierp-
nia – termin płatności drugiej raty upływa 
30 listopada

• Zasady aktualizacji opłat: cenę 1 dt psze-
nicy przyjmuje się w wysokości średniej 
krajowej ceny skupu pszenicy za pierw-
sze półrocze danego roku kalendarzowe-
go, ogłoszonej przez prezesa GUS w Mo-
nitorze Polskim

• Termin zagospodarowania nieruchomo-
ści: cały okres dzierżawy, licząc od daty 
zawarcia umowy 

• Okres wydzierżawienia: 3 lata
Miejscowość: Nowe Kotlice
• Nr działki: 279
• Tytuł prawny: KI1J/00059880/5
• Pow. do wydzierżawienia: 0,9700 ha
• Przeznaczenie i sposób zagospodarowa-

nia: rolny
• Opis nieruchomości: zgodnie z założenia-

mi miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego część działki przeznaczo-
na do dzierżawy znajduje się na terenie 
oznaczonym symbolem: 15.R – tereny 
gruntów rolnych, KD-Z 

• Wysokość czynszu dzierżawnego (rocz-
nie) minimalnego: 440 kg pszenicy

• Termin uiszczania czynszu: czynsz płat-
ny w dwóch ratach półrocznych: – ter-
min płatności pierw-szej raty upływa 30 
sierpnia – termin płatności drugiej raty 
upływa 30 listopada

• Zasady aktualizacji opłat: cenę 1 dt psze-
nicy przyjmuje się w wysokości średniej 
krajowej ceny skupu pszenicy za pierw-
sze półrocze danego roku kalendarzowe-
go, ogłoszonej przez prezesa GUS w Mo-
nitorze Polskim

• Termin zagospodarowania nieruchomo-
ści: cały okres dzierżawy licząc od daty 
zawarcia umowy 

• Okres wydzierżawienia: 3 lata
Szczegółowe informacje można uzyskać 

w siedzibie Urzędu Gminy Sobków – Referat 
Gospodarki Nieruchomościami, Gospodarki 
Odpadami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
(pokój nr 7) lub tel. 41 3871037 wew. 15.

Wykaz nieruchomości gruntowych stanowiących
własność Gminy, przeznaczonych do wydzierżawienia
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Jak co roku w okolicach 8 marca na terenie 
gminy Sobków obchodzony był Dzień Kobiet. 
Relację z tych wydarzeń przedstawiamy po-
niżej.

Sobków

Impreza pod hasłem „Być kobietą, być ko-
bietą...” odbyła się 9 marca 2019 r. w remi-
zie w Sobkowie. Organizatorem było miejsco-
we Stowarzyszenie Nad Nidą we współpracy 
ze Stowarzyszeniem Blisko Nas, Stowarzy-
szenie Inicjatyw Społecznych „Nowy Hory-
zont” z Chomentowa oraz Kołem Gospodyń 
Wiejskich z Mokrska Dolnego. Patronat nad 
wydarzeniem objął wójt gminy Tomasz Cha-
ja. Swoją obecnością zaszczycili: Bogusława 
Wypych – prezes Jędrzejowskiej LGD oraz 
starosta jędrzejowski Paweł Faryna.

Otwarcia imprezy dokonał prezes Stowa-
rzyszenia Nad Nidą – Henryk Michałkie-
wicz, zaś włodarze gminni i powiatowi po 
złożonych życzeniach wręczyli na ręce licz-
nie zgromadzonych pań róże. W programie 
imprezy oprócz życzeń i kwiatów był słodki 
poczęstunek, koncert zespołu Nidzianie oraz 
Zumba Gold, którą poprowadziła Katarzyna 
Kramarczyk.

Organizatorzy dziękują wszystkim za wspa-
niałą zabawę i  atmosferę, jaką udało się 
stworzyć na imprezie z okazji Dnia Kobiet.

Stowarzyszenie „Nad Nidą”

Chomentów
W świetlicy wiejskiej w Chomentowie od-

było się spotkanie Pań z okazji ich święta 
dokładnie 8 marca. Licznie zgromadzone 
mieszkanki Chomentowa zaszczycił swoją 
obecnością wójt Tomasz Chaja wraz z mał-
żonką. Pan wójt złożył życzenia wszystkim 
Paniom i wręczył każdej z nich czerwoną 
różę. Spotkanie odbyło się w miłej atmosfe-
rze przy smacznych wiosennych sałatkach 
i domowych wypiekach.

Beata Syncerz

Lipa
W Lipie wieczór dla Pań odbył się w dniu 

9 marca w  świetlicy wiejskiej. Przy wio-
sennie nakrytym stole, na którym znalazły 
się domowe wypieki, wiosenne sałatki oraz 
inne przystawki panie mogły porozmawiać, 
wymienić się spostrzeżeniami, ale przede 
wszystkim świętować wspólnie ten wyjątko-
wy w roku dzień w miłej i serdecznej atmos-
ferze. Wszystkie Panie świetnie się bawiły, 
a uśmiech na twarzy gościł u każdej z nich 
przez cały czas.

Elżbieta Stępień

Jawór
Dnia 9.03.2019 r. w świetlicy wiejskiej 

w  Jaworze świętowano dzień wszystkich 
mieszkanek wsi. Punktualnie w sobotnie po-

południe na godz. 18 do świetlicy przybyło 
wiele zainteresowanych Pań. Uroczystość tą 
rozpoczęły dzieci, które pięknie wyrecytowa-

ły wiersze i zaśpiewały wspólnie „sto lat”. 
Zgromadzone na sali Panie mogły pośpiewać 
znane wszystkim piosenki, porozmawiać 
o problemach, wymienić się spostrzeżenia-
mi, ale przede wszystkim świętować wspól-
nie ten wyjątkowy w roku dzień.

Justyna Wojtyś

Staniowice
W świetlicy wiejskiej w Staniowicach Dzień 

Kobiet odbył się 10 marca i został zorganizo-
wany przez radną wsi Staniowice oraz Panie 
z Koła Gospodyń Wiejskich ze Staniowic. Na 
świętujące Panie czekał słodki poczęstunek, 
jak również dania gorące przygotowane przez 
prężnie działające członkinie Koła. Wspania-
łą niespodzianką było przybycie Szymona 
Sadowskiego, który swym pięknym śpiewem 
i grą na akordeonie umilał wszystkim czas. 
Na spotkanie przybył także włodarz gminy 
Sobków wójt Tomasz Chaja.

Anna Gabryś

Dzień Kobiet w gminie Sobków

Chomentów

Staniowice

Staniowice
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Na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (tekst jednolity z 2018 r. Dz. U., poz. 
2204 ze zm.), wójt gminy Sobków podaje do 
publicznej wiadomości wykaz nieruchomości 
z zasobu mienia komunalnego, przeznaczonej do 
sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograni-
czonego, który odrębnie zostanie ogłoszony.

Nr ewid. działki: 239, obręb 0026 (Żerni-
ki); powierzchnia 0,95 ha; tytuł własności: 
Księga Wieczysta KI1J/00063429/7.
Opis nieruchomości
Nieruchomość zabudowana obiektami po 

byłej stacji pilotującej ujęcie wody, częścio-
wo ogrodzona, położona w obrębie Żerniki 
w odległości ok. 8,5 km od siedziby Gminy 
Sobków. Działka o kształcie nieforemnym
1) Budynek technologiczno-socjalny. Obiekt 

wolnostojący, parterowy, niepodpiwniczo-
ny, składający się z części technologicz-
nej i socjalnej. Obiekt wyposażony w in-
stalację wod-kan, instalację elektryczną 
(230V, 400V). Odprowadzenie ścieków 
z obiektu do zbiornika bezodpływowego 
V=15 m3. Powierzchnia netto ustalona 
na podstawie inwentaryzacji: 166,50 
m2. Wysokość 3,6 m – 4,2 m (część so-
cjalna); 7,10 m (część technologiczna). 
Kubatura na podstawie dokumentacji ar-
chiwalnej – 759,0 m3.

2) Chlorownia. Obiekt wolnostojący, parte-
rowy, niepodpiwniczony. Powierzchnia 
netto ustalona na podstawie inwentary-
zacji – 11,20 m2, wysokość ~4,10 m. 
Kubatura na podstawie dokumentacji ar-
chiwalnej: 64,43 m3.

3) Zbiornik zakwitów. Niecka terenowa be-
tonowa o  kształcie kwadratu. Na dno 
zbiornika prowadzą schody betonowe. 
Objętość zbiornika: ok. 380,0 m3.

4) Studnia głębinowa – Studnia o głębokości 
40 m i wydajności 15 m3/h.

5) Studnia zbiorcza. Wchodzi w skład nur-
towego ujęcia wody zlokalizowanego na 
rzece Nidzie. Studnia zasilana jest wodą 
z rzeki. 

6) Śmietnik – posadowiony na płycie beto-
nowej, blaszany. Wymiary w planie: 2,60 
x 2,10 m, wysokość 2,20 m.

7) Studzienki kanalizacyjne k/zbiornika za-
kwitów.

8) Studzienka wodomierzowa k/studni zbior-
czej.

9) Rurociąg tłoczny ø 40 mm na odcinku 
budynek techniczno-socjalny -– studnia 
zbiorcza.

10) Rurociąg tłoczny ø 50 mm na odcinku 
budynek chlorowni – studnia głębinowa, 
budynek technologiczno-socjalny.

11) Rurociąg tłoczny ø 80 na odcinku rzeka 
Nida – studnia zbiorcza.

12) Droga dojazdowa do budynku techno-
logiczno-socjalnego o szerokości 4,25 m 
wykonana z płyt prefabrykowanych żel-
betowych 300 x 100 x 15 cm, łącząca 
budynek z drogą asfaltową.

13) Droga dojazdowa do studni głębinowej 
o szerokości 3,00 m i długości 10 m wy-
konana z płyt prefabrykowanych żelbeto-
wych 300 x 100 x 15 cm, umożliwiająca 
dojazd do studni głębinowej.

14) Droga dojazdowa do studni zbiorczej 
o szerokości 3,00 m i długości 405 m 
wykonana z płyt prefabrykowanych żel-
betowych 300 x 100 x 15 cm, umożli-
wiająca dojazd do studni zbiorczej, za-
kończona placem manewrowym z trylinki 
o wymiarach 12,0 x 12,0 m.

15) Chodnik wokół budynku techniczno-so-
cjalnego i chlorowni z płyt betonowych 
50 x 50 x 6 cm wraz z obrzeżami betono-
wymi o szerokości 1,5 m umożliwiający 
dojście do budynku technologiczno-so-
cjalnego i chlorowni.

16) Linia zasilająca studnię zbiorczą. Napo-
wietrzna linia NN na słupach żelbetowych 
pojedynczych (6 szt.) i  rozkracznych (3 
szt.) o długości ponad 450 m oraz odcinku 

podziemnym doprowadzającym zasilanie 
bezpośrednio do pomp w studni zbiorczej.

17) Ogrodzenie stacji pilotującej z siatki sta-
lowej osadzonej na słupach stalowych 
z teownika 100 x 100 mm i cokole be-
tonowym o wysokości 1,50 m i łącznej 
długości ~277 m.

18) Instalacja kanalizacji sanitarnej.
19) Instalacja kanalizacji deszczowej.
20) Instalacja zasilająca i sterująca studnią 

głębinową.
21) Ogrodzenie studni głębinowej.
Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej 
zagospodarowania.

Nieruchomość położona jest na terenie, dla 
którego nie obowiązuje miejscowy plan zagospo-
darowania przestrzennego. Zgodnie z uchwalo-
nym „Studium uwarunkowań i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego gminy Sobków” 
zatwierdzonym uchwałą nr XXIV/239/2001 
Rady Gminy Sobków z dnia 19.11.2001 ze 
zm. działka znajduje się częściowo w obszarach 
rolnych wskazanych do zagospodarowania wie-
lofunkcyjnego, częściowo w obszarach rolnych 
chronionych przed zmianą użytkowania w tym 
kompleksy gleb pochodzenia organicznego, czę-
ściowo w terenach istniejącej i projektowanej 
infrastruktury technicznej związanej z zaopa-
trzeniem w wodę. Ponadto działka częściowo 
znajduje się w obszarach szczególnego zagroże-
nia powodzią oraz na działce znajduje się istnie-
jąca studnia głębinowa.

Cena nieruchomości: 1 217 000,00 zł.
Rodzaj zbycia: umowa notarialna.
W   d z i a l e  I I I  k s i ę g i  w i e c z y s t e j 

KI1J/00063429/7 ujawnione są następują-
ce wpisy:
• bezterminowa i nieodpłatna służebność 

gruntowa polegająca na prawie przejaz-
du i przechodu przez działkę nr 239 do 
działki oznaczonej numerem 240 (objętej 
księgą wieczystą KI1J/00034338/0) – 
począwszy od działki nr 197 stanowiącej 
drogę publiczną, pasem wyznaczonym 
przez urządzoną i istniejącą na działce nr 
239 drogę z płyt betonowych,

• bezterminowa i nieodpłatna służebność 
gruntowa polegająca na prawie przejazdu 
i przechodu przez działkę nr 239 do działki 
oznaczonej numerem 238 (objętej księgą 
wieczystą KI1J/00015461/2) – począwszy 
od działki nr 197 stanowiącej drogę pu-
bliczną, pasem wyznaczonym przez urzą-

Sprzedaż nieruchomości w Żernikach
Wykaz nieruchomości zabudowanej 

położonej w obrębie Żerniki gm. Sob-
ków stanowiącej własność Gminy, prze-
znaczonej do sprzedaży.
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dzoną i istniejącą na działce nr 239 drogę 
z płyt betonowych oraz pasem gruntu bie-
gnącym w kierunku północnym pomiędzy 
ogrodzonymi częściami działki nr 239 na 
których znajdują się budowle tj. budynki 
przepompowni oraz zbiornik betonowy.

Osobom, którym przysługuje pierwszeń-
stwo w nabyciu nieruchomości na podstawie 
art. 34 ust.1 pkt.1 i 2 powołanej na wstępie 

ustawy lub odrębnych przepisów, winny zło-
żyć wniosek o jej nabycie, w terminie 6 tygo-
dni, licząc od dnia wywieszenia wykazu, tj. 
w terminie do dnia 20.05.2019 roku. 

Sprzedaż ww. nieruchomości gruntowej za-
budowanej nie podlega opodatkowaniu podat-
kiem Vat – art. 43 ust. 1 pkt 10 a ustawy z dnia 
11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2174 ze zm.)

Termin, miejsce i warunki przetargu zo-
staną podane do publicznej wiadomości po 
20.05.2019 roku.

Szczegółowe informacje o  wyżej wym. 
nieruchomości można uzyskać w siedzibie 
tut. Urzędu – Ref. Gospodarki Nierucho-
mościami, Gospodarki Odpadami, Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa (pokój nr 7), tel. 
41 387 10 37 wew. 15.

W dniu 3.04.2019 r. wójt gminy Sobków 
Tomasz Chaja podpisał umowę na „Realiza-
cję programu usuwania wyrobów zawierają-
cych azbest z terenu gminy Sobków w 2019 
roku” . Przedmiotem umowy jest odbiór wy-
robów z azbestem (eternitu) z nieruchomo-
ści. W postępowaniu zapytania ofertowego 
jako najkorzystniejsza została wybrana oferta 
złożona przez firmę Paweł Michalski Przed-
siębiorstwo Produkcyjno-Budowlano-Han-
dlowe EKO 28-100 Busko Zdrój, Mikułowice 
261, której wartość wynosi 43 009,40 zł 
brutto. Zapytanie ofertowe zakładało demon-
taż, transport, zdeponowanie i unieszkodli-
wienie na składowisku wyrobów zawierają-
cych azbest w ilości 1500 m2 oraz transport, 
zdeponowanie i unieszkodliwienie na składo-
wisku wyrobów zawierających azbest w ilo-
ści 10 687 m2. Na zadanie związane z pro-
gramem usuwania wyrobów zawierających 
azbest w  budżecie gminy zabezpieczono 
kwotę 50 000 zł. Umowa z wykonawcą 
przewiduje zwiększenie zakresu prac do 
kwoty określonej w budżecie gminy.

Problem zaśmiecania środowiska stał się 
już codziennością. Drogi, tereny wzdłuż nich 
biegnące, pobocza, chodniki, rowy, lasy 
toną w odpadach. Pracownicy Urzędu Gmi-
ny prowadzą ciągłe prace porządkowe dróg 
i poboczy, co przynosi tylko chwilowy efekt, 
ponieważ wysprzątane miejsca ponownie są 
zaśmiecane. 

Upłynęło już tyle czasu od wdrożenia „refor-

Regulamin odbioru wyrobów zawierają-
cych azbest z nieruchomości od 2019 roku 
przewiduje zwiększoną ilość nieodpłatnego 
odbioru tych wyrobów, to jest do 2200 kg 
(ok. 200 m2) jeden raz w roku od ich po-
siadacza.

Gmina będzie płacić wykonawcy 5,90 
zł brutto za 1 m2 demontażu, transportu 
i unieszkodliwienia na składowisku odpa-
dów oraz 3,20 zł brutto za 1 m2 obejmujący 
załadunek, transport i unieszkodliwienie na 
składowisku odpadów. Za ilość większą niż 
2200 kg właściciel dopłaci wykonawcy po 
takich samych cenach jakie będzie płacić 
Gmina lub pozostawi „wyroby” i przekaże 
w roku następnym według „regulaminu”.

Do końca marca br. wpłynęło 48 wniosków 
na 6650 m2 wyrobów w tym jest 11 z 2018 
roku. Wnioski są weryfikowane po wzglę-
dem własności działki, na której znajdują się 
wyroby zawierające azbest, ujęcie w Bazie 
Azbestowej oraz prawidłowości wypełnienia 
wniosku.

Grzegorz Wierzchowski

my śmieciowej”, w efekcie której zalegąjące 
śmieci w lasach, przydrożnych rowach, po-
boczach miały zniknąć z krajobrazu. Pomimo 
tego że odpady od właścicieli nieruchomo-
ści odbierane są przez firmę, z którą gmina 
ma podpisaną umowę oraz oddawane są do 
PSZOK-u znajdującego się w Sobkowie, to od-
pady nadal trafiają do lasów i rowów, zanie-
czyszczając nasze środowisko i naszą okolicę. 
Apelujemy i zwracamy się do mieszkańców 
po raz kolejny – zaprzestańmy wyrzucania 
śmieci w publiczne miejsca. Prosimy osoby, 
które są świadkami takich sytuacji, aby nie 
przechodziły obok tego obojętnie. Jeśli uda 
się przyłapać sprawcę na gorącym uczynku 
po zawiadomieniu właściwych do tego służb 
można nałożyć takiej osobie mandat.

Realizacja odbioru azbestu

Nieustanny problem zaśmiecania środowiska

Międzynarodowy Dzień Ziemi obchodzony 
jest 22 kwietnia na całym świecie. W związ-
ku z tym dniem prowadzone są różne ak-
cje, których celem jest promowanie postaw 
ekologicznych w społeczeństwie i zwrócenie 
uwagi na problemy zanieczyszczania Ziemi. 
We wszystkich szkołach z terenu gminy Sob-
ków z okazji Dnia Ziemi organizowane będą 
inicjatywy na rzecz środowiska naturalnego 
w tym również akcja zbierania śmieci. Za-
chęcamy rodziców uczniów, jak również 
mieszkańców, którym czystość i los środo-
wiska naturalnego nie są obojętne do przyłą-
czenia się do tego przedsięwzięcia.

Informuję, że w dniu 29 marca 2019 r. za-
kończona została rekrutacja dzieci do Przed-
szkola Samorządowego w Sobkowie z oddzia-
łem zamiejscowym w Staniowicach na rok 
szkolny 2019/20. Wszystkie dzieci zostały 
przyjęte. Dla osób, które nie zdążył zapisać 
dziecka w pierwszym terminie jest udostępnio-
ny zgodnie z Zarządzeniem nr 11.2019 wójta 
gminy Sobków z dnia 23.01.2019 r. drugi ter-
min rekrutacji w postępowaniu uzupełniającym 
od 3.06.2019 r. do 10.06.2019 r. Przedszkole 
będzie czynne w godzinach od 7.00 do 17.00. 
Po zakończeniu rekrutacji w pierwszym termi-
nie pozostało 16 wolnych miejsc w Przedszko-
lu Samorządowym w Sobkowie z oddziałem 
zamiejscowym w Staniowicach. 

Teresa Baran
dyrektor Przedszkola Samorządowego 

w Sobkowie z oddziałem zamiejscowym 
w Staniowicach

Międzynarodowy
Dzień Ziemi
– akcja sprzątania

Rekrutacja dzieci 
do przedszkola

Uruchomienie kasy z  dniem 2 stycznia 
2019 r. w Urzędzie Gminy jest dużym uła-
twieniem dla osób załatwiających sprawy, 
które wymagają dokonywania opłat. 

Od 1 kwietnia br. istnieje możliwość płatności 
kartą płatniczą opłat z tytułu podatków, za od-
pady komunalne, opłaty skarbowej oraz innych 
opłat stanowiących dochody Gminy Sobków.

Kasa ulepszeniem 
dla interesantówPatrol „Czarne Stopy” z Drużyny Harcer-

skiej działającej przy Szkole Podstawowej 
w Miąsowej, w którym zadania podejmowa-
ła druhna Nikola Kowalska, zakwalifikował 
się na „Harcerską Wyprawę Pamięci 2019” 
(Włochy). Wyjazd do Włoch – Monte Cassino 
odbędzie się w dniach 14–20 maja 2019 r. 
Gratulujemy druhnie Nikoli i Bożenie Olszak, 
która od wielu lat prowadzi drużynę harcer-
ską przy Szkole Podstawowej w Miąsowej.

Harcerskie echo...
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Podziękowanie
Wójt Gminy Sobków składa serdeczne podziękowanie

wszystkim mieszkańcom, którzy dokonali wycinki drzew
w ciągu drogi gminnej nr 383010T Sobków – Korytnica.

Jednocześnie zwraca się z uprzejmą prośbą do mieszkańców,
którzy jeszcze nie dokonali wycinki o jak najszybsze

podjęcie działań w celu ich usunięcia.

Prawo do posiadania Karty Dużej Rodziny 
przysługuje wszystkim rodzicom oraz mał-
żonkom rodziców, którzy mają lub mieli na 
utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci.

Od 1 stycznia 2019 roku Kartę Dużej Ro-
dziny mogą uzyskać również rodzice, którzy 
kiedykolwiek mieli na utrzymaniu co naj-
mniej troje dzieci.

Ważne: prawo do posiadania Karty Dużej 
Rodziny nie przysługuje rodzicowi, którego 
sąd pozbawił władzy rodzicielskiej lub które-
mu sąd ograniczył władzę rodzicielską przez 
umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej, 
chyba że sąd nie pozbawił go władzy rodzi-
cielskiej lub jej nie ograniczył przez umiesz-
czenie dziecka w pieczy zastępczej w stosun-
ku do co najmniej trojga dzieci. Prawo to nie 
przysługuje również rodzicowi zastępczemu 
lub prowadzącemu rodzinny dom dziecka, 
w przypadku gdy sąd orzekł o odebraniu im 
dzieci z uwagi na niewłaściwe sprawowanie 
pieczy zastępczej.

Przez rodzica rozumie się rodzica biologicz-
nego, a także rodzica zastępczego lub osobę 
prowadzącą rodzinny dom dziecka. Karta 
przysługuje także małżonkowi rodzica, który 
ma na utrzymaniu co najmniej troje dzieci 
oraz małżonkom, którzy mają wspólnie na 
otrzymaniu co najmniej troje dzieci z po-
przednich związków.

Prawo do Karty Dużej Rodziny przysługuje 
także dzieciom:
• w wieku do 18. roku życia,
• w wieku do 25. roku życia – w przypadku 

dzieci uczących się w szkole lub szkole 
wyższej,

• bez ograniczeń wiekowych w przypadku 
dzieci legitymujących się orzeczeniem 

o umiarkowanym lub znacznym stopniu 
niepełnosprawności,

ale tylko w przypadku, gdy w chwili skła-
dania wniosku w rodzinie jest jednocześnie 
co najmniej troje dzieci spełniających po-
wyższe warunki.

Karta jest przyznawana niezależnie od do-
chodu w rodzinie. 

Zniżki jakie przysługują z tytułu posiadania 
Karty Dużej Rodziny to między innymi:
• zniżki na przejazdy kolejowe – 37% na 

bilety jednorazowe oraz 49% na bilety 
miesięczne – ojciec, matka, macocha 
i ojczym,

• 50% ulgi opłaty za paszport – ojciec, 
matka, macocha i ojczym,

• 75% ulgi opłaty za paszport – dzieci, oraz 
wiele innych zniżek, które oferują różne 
instytucje państwowe oraz firmy prywat-
ne. 

Pełna informacja o zniżkach na stronie in-
ternetowej: www.rodzina.gov.pl w polu Karta 
Dużej Rodziny – Wyszukiwanie Partnerów 
Karty Dużej Rodziny

Aby skorzystać ze zniżki, należy pokazać 
swoją Kartę Dużej Rodziny. Każdy członek 
rodziny może korzystać z Karty osobno.

Miejsca, które oferują zniżki, są oznaczone 
specjalnym znakiem: „Tu honorujemy Kartę 
Dużej Rodziny”

Karta Dużej Rodziny w formie tradycyjnej 
(plastikowej) wydawana jest bezpłatnie. 
Od 1 stycznia 2018 roku można składać 
wnioski o przyznanie Karty Dużej Rodziny 
w  formie elektronicznej wypełniając za-
łącznik do wniosku: ZKDR- 04, a w przy-
padku rodziców, którzy mieli kiedykolwiek 
na utrzymaniu co najmniej trójkę dzieci 

poprzez wpisanie nr. telefonu 
i  adresu e-mail we wniosku 
i  zaznaczenie pola na str. 5 
wniosku. Przy jednoczesnym 
wnioskowaniu o kartę tradycyj-
ną, karta elektroniczna wyda-
wana jest bezpłatnie. 

W przypadku domówienia (po 
wydaniu karty tradycyjnej) do-
datkowej formy KDR (elektro-
nicznej), wnioskodawca wnosi 
opłatę w  wysokości 9,21 za 
kartę elektroniczną dla jednego 

członka rodziny – opłata stanowi wielokrot-
ność liczby osób dla których zamawiana jest 
karta elektroniczna. 

Członkowie rodzin wielodzietnych, któ-
rzy Kartę Dużej Rodziny otrzymali do 
31.12.2017 r. w formie tradycyjnej, mogą 
bezpłatnie złożyć wniosek o dodatkową for-
mę Karty Dużej Rodziny w formie elektro-
nicznej do 31.12.2019 r. 

W  przypadku utraty karty tradycyjnej 
i wnioskowania o duplikat karty opłata wy-
nosi 9,56 zł. 

Okres na jaki przyznawana jest Karta Dużej 
Rodziny to:
• dla rodziców – bezterminowo,
• dla dzieci – do ukończenia 18. r. życia,
• dla dzieci, które dalej uczą się w szkole 

lub studiują – do ukończenia nauki, mak-
symalnie do ukończenia 25 lat,

• dla dzieci niepełnosprawnych – na czas 
obowiązywania orzeczenia o niepełno-
sprawności.

Wnioski o KDR można złożyć:
1. W Urzędzie Gminy Sobków, gdyż KDR 

wydawana jest ze względu na miejsca 
zamieszkania. Wniosek można złożyć 
osobiście albo może to zrobić inna peł-
noletnia osoba z rodziny (ojciec, matka, 
macocha, ojczym, dzieci). Wszelkie nie-
zbędne informacje oraz druk wniosku 
wraz z wymaganymi załącznikami można 
pobrać ze strony internetowej: www.gov.
pl/web/rodzina/karta-duzej-rodziny-ogol-
ne oraz na stronie Urzędu Gminy w Sob-
kowie: www.sobkow.pl lub w Urzędzie 
Gminy w Sobkowie pok. nr. 20.

2. Wniosek można złożyć także przez inter-
net – na portalu MRPiPS Emp@tia.

Odbiór Karty Dużej Rodziny: 
– w formie tradycyjnej (plastikowej) w ter-

minie nie krótszym niż 30 dni od złożenia 
wniosku w Urzędzie Gminy w Sobkowie 
pok. nr 20.

– w formie elektronicznej (aplikacja na tele-
fon) wydawana w terminie około 7 dni po 
pozytywnym rozpatrzeniu wniosku.

Wioletta Zielonka

Dla kogo Karta Dużej Rodziny?
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Został ogłoszony przetarg nieograniczony 
na przebudowę i remont dróg na terenie gmi-
ny Sobków. Przedmiotowe zadanie zostało 
podzielone na trzy części obejmujące swoim 
zakresem odcinki dróg wg poniższego zesta-
wienia.
Część 1
– Przebudowa drogi gminnej nr 383001T 

Osowa – Piaski – Mokrsko Górne od km 
0+850 do km 1+757 dł. 907 mb oraz od 
km 3+537 do km 4+757 dł. 1220 mb.

– Przebudowa drogi gminnej nr 383014T 
Mzurowa – Bizoręda od km 0+225 do 
km 1+825 dł. 1600 mb.

– Przebudowa drogi wewnętrznej Osowa – 
Smyków dz. nr ew. 1 w m. Wólka Kawęcka 
od km 0+000 do km 0+700 dł. 700 mb.

Część 2
– Przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr 

ew. 311 Mokrsko Dolne Kolonia od drogi 
gminnej od km 0+260 do km 1+070, dł. 
810 mb w miejscowości Mokrsko Dolne.

– Przebudowa drogi wewnętrznej Osowa 
przez wieś dz. nr ew. 431 w m. Osowa od 
km 0+000 do km 0+650, dł. 650 mb.

Część 3
– Przebudowa drogi gminnej nr 383006t 

Antoniów – Nowe Kotlice od km 0+584 
do km 1+157 dł. 573 mb (przebudo-
wa drogi gminnej nr 383006T Antoniów 
– Nowe Kotlice od asfaltu położonego 
w 2018 r. w kierunku m. Gozna – reali-
zowane w ramach zadania „Przebudowa 
drogi gminnej nr 383006T polegająca na 
wykonaniu nawierzchni asfaltowej od po-
sesji P. Kałki Marzeny w kierunku Gozny 
w m. Nowe Kotlice).

– Przebudowa drogi wewnętrznej nr ewid. 
3674 Od km 0+155 do km 1+272, 
dł. 1117 mb w miejscowości Korytni-
ca (przebudowa drogi wewnętrznej dz. 
nr ew. 3674 od istniejącej nawierzchni 
asfaltowej do posesji nr 157B w m. Ko-
rytnica – realizowanej w ramach zadania 
„Przebudowa drogi wewnętrznej polega-
jąca na wykonaniu nawierzchni asfalto-
wej w m. Korytnica od P. Barbary Poczen-
tej w kierunku pól”).

– Przebudowa drogi wewnętrznej nr ewid. 
197/2 od km 0+000 do km 0+115, dł. 
115 mb w miejscowości Żerniki (położe-
nie nawierzchni asfaltowej od drogi po-
wiatowej w Żernikach w kierunku rzeki).

– Przebudowa drogi wewnętrznej nr ewid. 
365 od km 0+000 do km 0+100, dł. 
100 mb w miejscowości Sokołów Gór-
ny (przebudowa drogi wewnętrznej dz. 
nr ew. 365 od drogi gminnej w kierunku 
posesji nr 56 w m. Sokołów Górny – re-
alizowane w ramach zadania „Położenie 
nawierzchni asfaltowej na drodze we-
wnętrznej oznaczonej w ewidencji grun-
tów nr 365 od drogi gminnej w kierunku 
P. Czesława Nawrot nr domu 56”).

– Przebudowa drogi wewnętrznej nr ewid. 

733 od km 0+098 do km 0+160, dł. 
62 mb w miejscowości Staniowice (prze-
budowa drogi wewnętrznej dz. nr ew. 
733 w m. Staniowice – realizowanego 
w ramach zadania „Odrynowanie, utwar-
dzenie i położenie nakładki asfaltowej na 
drodze wewnętrznej przy budynku OSP 
od P. Z. Kosza do P. S. Kramera”).

– Przebudowa drogi wewnętrznej nr ewid. 
10, 348/2 od km 0+000 do km 0+180, 
dł. 180 mb w miejscowości Sokołów Dol-
ny (przebudowa drogi wewnętrznej nr ew. 
348/2 i nr 10 od drogi powiatowej nr 
0155T do istniejącej nawierzchni asfal-
towej w m. Sokołów Dolny).

– Przebudowa drogi wewnętrznej nr ewid. 
252 od km 0+249 do km 1+011, dł. 
762 mb w miejscowości Jawór (przebu-
dowa drogi wewnętrznej nr ew. 252 od 
basenu strażackiego w kierunku P. Kurka 
w m. Jawór).

– Przebudowa drogi wewnętrznej nr ewid. 
283 od km 0+228 do km 0+302, dł. 
74 mb w miejscowości Wólka Kawęcka 
(przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr 
ew. 283 i 284/3 przez las w m. Wólka 
Kawęcka – realizowana w ramach zada-
nia „Położenie nawierzchni asfaltowej na 
drodze wewnętrznej przez las”).

– Przebudowa drogi wewnętrznej nr ewid. 
401 od km 0+008 do km 0+173, dł. 
165 mb w miejscowości Miąsowa (prze-
budowa drogi wewnętrznej nr ew. 401 od 
drogi powiatowej w m. Miąsowa – reali-
zowana w ramach zadania „Wykonanie 
nawierzchni asfaltowej na drodze we-
wnętrznej biegnącej od drogi powiatowej 
w kierunku P. Flasza Józef, Kwiecień Bar-
bara”).

– Przebudowa drogi wewnętrznej nr ewid. 
425 od km 0+063 do km 0+128 dł. 65 
mb w miejscowości Osowa (położenie as-
faltu na drodze wewnętrznej w kierunku 
P. Włoszczyk (dz. 425 wł. Skarbu Pań-
stwa w m. Osowa).

– Przebudowa drogi wewnętrznej nr ewid. 
125 od km 0+155 do km 0+416 dł. 
261 mb w  miejscowości Chomentów 
(przebudowa drogi wewnętrznej na dział-
ce nr ew. 125 w m. Chomentów).

– Przebudowa drogi wewnętrznej nr ewid. 
82/1 od km 1+360 do km 1+618, dł. 
258 mb w miejscowości Wierzbica (po-
łożenie nawierzchni asfaltowej na drodze 
wewnętrznej oznaczonej w  ewidencji 
gruntów nr 82/1 w m. Wierzbica).

Część 4
– Przebudowa drogi wewnętrznej nr ewid. 

559 od km 0+000 do km 0+670 dł. 
670 mb w miejscowości Bizoręda (kon-
tynuowanie prac drogowych na drodze 
gminnej nr 559 w m. Bizoręda od drogi 
powiatowej nr 0152T).

– Przebudowa drogi wewnętrznej nr ewid. 
165 od km 0+000 do km 0+330 dł. 
330 mb w miejscowości Karsy (utwar-
dzenie drogi wewnętrznej od skrzyżowa-
nia od drogi powiatowej do skrzyżowania 
z drogą wewnętrzną (dz. 165) w miejsco-
wości Karsy).

– Przebudowa drogi wewnętrznej nr ewid. 
47 od km 0+000 do km 0+180 dł. 180 
mb w miejscowości Mokrsko Górne (re-
mont drogi do pól od drogi powiatowej 
biegnącej przez wieś przy posesjach p. K. 
Ulora i G. Szymacha (dz. 47) w miejsco-
wości Mokrsko Górne).

– Przebudowa drogi wewnętrznej nr ewid. 
1177 od km 0+000 do km 0+90 dł. 
90 mb w miejscowości Mzurowa (utwar-
dzenie kruszywem drogi wewnętrznej nr 
1177 w miejscowości Mzurowa).

Przetarg na przebudowę i remonty 
dróg na terenie gminy Sobków

W dniach 2–3 kwietnia w Przedszkolu Samo-
rządowym w Sobkowie z oddziałem zamiejsco-
wym w Staniowicach odbyły się Dni Otwarte. 
Na dzieci czekało wiele atrakcji. Dzieci w to-
warzystwie rodziców mogły zapoznać się z Pa-
niami oraz wyposażeniem sal, uczestniczyły 
w zabawach grupowych, zajęciach muzyczno-
-ruchowych oraz zajęciach plastycznych. Pod-

czas zabaw swobodnych przyszli wychowan-
kowie mieli okazję poznać swoich rówieśników, 
oswoić się z nowym miejscem, aby we wrze-
śniu chętnie i bez obaw do niego powrócić. Dni 
Otwarte dostarczyły dzieciom mnóstwo radości 
i pokazały, że przedszkole to miejsce, w którym 
można wspaniale spędzić czas. 

Patrycja Kaczmarczyk–Baran

Dni otwarte w przedszkolu w Sobkowie



GŁOS SOBKOWA – kwiecień 201910

Wiadomo jak ważną rolę w życiu każdego 
odgrywa kontakt z książką, dlatego istotnym 
jest, aby już od najmłodszych lat wprowa-
dzać dzieci w świat książki, która pomaga 
rozwijać mowę, uczy koncentracji uwagi, 
rozwija wyobraźnię. Dbając o wszechstronny 
rozwój naszych przedszkolaków, staramy się 
rozwijać ich różnorakie talenty i uzdolnienia, 
w tym również recytatorskie.

Dnia 29 marca w Przedszkolu Samorzą-

dowym w Sobkowie odbył się III wewnątrz-
przedszkolny konkurs recytatorski „Z wier-
szem za pan brat”, w którym udział wzięły 
dzieci w wieku od 3 do 6 lat uczęszczające do 
Przedszkola w Sobkowie. Koordynator konkur-
su mgr Ilona Wawrzyńska – wychowawczyni 
grupy 5-latków, powitała wszystkich zgroma-
dzonych – panią dyrektor, nauczycielki, dzieci 
oraz komisję konkursową w osobach przed-
stawicieli rodziców przedszkolaków. Dzieci 

pod czujnym okiem nauczycielek prezento-
wały wiersze polskich autorów tj. J. Tuwima, 
J. Brzechwy, D. Gellner i innych. Po zakoń-
czeniu prezentacji wierszy przewodnicząca 
komisji konkursowej Mariola Papka przedsta-
wiła po naradzie wyniki konkursu:
I miejsce – Wiktoria Górska z grupy 6-latków 

i Amelia Kozik z grupy 5-latków,
II miejsce – Gabriel Banaszek z grupy 6-lat-

ków i Oskar Papka z grupy 5-latków,
III miejsce – Anna Michalec z grupy 5-latków 

i Franciszek Purski z grupy 5-latków.
Zwycięzcy zostali nagrodzeni dyplomami, 

książkami i innymi nagrodami rzeczowymi, 
dodatkowo laureatki pierwszego miejsca 
będą brały udział w VIII Powiatowym Prze-
glądzie Poezji Dziecięcej dla przedszkolaków 
w Wodzisławiu na przełomie maja i czerw-
ca 2019 r. wraz ze swoimi rodzicami i na-
uczycielkami. Pozostałe dzieci biorące udział 
w konkursie zostały również nagrodzone pa-
miątkowymi dyplomami oraz drobnymi upo-
minkami.

Wszystkim serdecznie GRATULUJEMY i ży-
czymy dalszych sukcesów.

Ilona Wawrzyńska

Konkurs Recytatorski w Przedszkolu 
Samorządowym w Sobkowie

Wiosna, to pora roku, która budzi w nas 
radość i chęć do działania, dlatego w kalen-
darzu imprez szkolnych nie mogło zabraknąć 
obchodów „Pożegnania Zimy i  Powitania 
Wiosny!”.

21 marca w Szkole Podstawowej im. Jana 
Pawła II już od rana zrobiło się bardzo ra-
dośnie i kolorowo. Wiosenne dekoracje na 
ścianach klas i różnobarwne stroje uczniów, 
potwierdzały nadejście radosnej pory roku. 
Uczniowie klas I–III, wspólnie z wychowaw-

cami, obchody pożegnania zimy rozpoczę-
li od obejrzenia przedstawienia, w którym 
główne role Wiosny i Zimy zagrały: I. Grusz-
czyńska i  M.  Chaja, a  narratorem była 
M. Pyjas. Zima nie chciała ustąpić, dlatego 
zadawała uczniom zagadki i różne zadania 
do wykonania, aby przedłużyć swoje pano-
wanie. Jednak uczniowie szybko poradzili 
sobie z zadaniami i zagadkami. Zima musia-
ła odejść i ustąpić miejsca Wiośnie, o czym 
uczniowie, pod opieką nauczycieli, w marszu 

z marzannami poszli zawiadomić mieszkań-
ców Sobkowa. 

M. Pyjas

Żegnaj zimo, witaj wiosno!
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W ramach działalności 
profilaktycznej i  zago-
spodarowania wolnego 
czasu dzieci i młodzieży 
zakontraktowano dodat-
kowe zajęcia. Wójt gminy 
Sobków Tomasz Chaja 
w marcu podpisał umo-
wę z  Volhą Wujcik na 
zorganizowanie zajęć mu-
zyczno-tanecznych. Za-
jęcia odbywają się w sali 
gimnastycznej w Szkole 
Podstawowej w Sobkowie 
w każdą środę w wymia-
rze 1,5 godziny zegarowej 
(od 14.00 do 15.30) oraz w każdy czwar-
tek w  wymiarze 4,5 godzin zegarowych 
(w godzinach od 14.00 do 16.30) a także 
od 17.00 do 19.00 w Świetlicy Wiejskiej 
w Chomentowie.

Ponadto w  każdą sobotę w  godzinach 
od 8.30 do 10.30 w Szkole Podstawowej 
w Miąsowej odbywają się zajęcia karate dla 
chłopców prowadzone przez Sebastiana Ma-
sternaka. Dodatkowe zajęcia są miłą formą 
spędzania wolnego czasu, powodują rozwój 
młodych ludzi i są alternatywą dla używek.

Ewa Kostecka

Zajęcia 
dla dzieci 
i młodzieży

W  Przedszkolu Samorządowym w  Mią-
sowej przygotowania do powitania wiosny 
zaczęły się kilka dni wcześniej. Dekoracja 
zimowa została zastąpiona wiosenną, a na 
gazetkach przedszkolnych umieszczone zo-
stały prace plastyczne poświęcone pierw-
szym zwiastunom wiosny. Znalazły się na 
nich bociany, jaskółki, motylki i biedronki 
oraz kolorowe krokusy, przylaszczki, przebi-
śniegi i sasanki. 

Natomiast 21 marca, jak każe tradycja 
przedszkolaki wyruszyły na spacer w poszu-
kiwaniu wiosny. Po drodze wsłuchiwały się 

w dochodzący z różnych stron śpiew ptaków, 
znalazły pierwsze bazie i pąki na niektórych 
drzewach i krzewach. Szczególnie ich uwa-
gę przykuły rosnące w przedszkolnym ogro-
dzie kolorowe krokusy i pierwiosnki, których 
z dnia na dzień jest coraz więcej. Po prze-
analizowaniu wszystkich spostrzeżeń dzieci 
zgodnie stwierdziły, że wiosna już nadeszła 
i na powitanie zaśpiewały jej kilka radosnych 
piosenek.

Z kolei dnia 3 kwietnia przedszkolaki wraz 
z wychowawczyniami wyjechały do Kielc 
na musical profilaktyczny pt. „Co w trawie 

piszczy?” w wykonaniu teatru muzycznego 
„Forte” z Wrocławia. Pomysłowe kostiumy, 
dowcipny scenariusz, poruszająca muzyka 
i znakomity wokal musicalowy wszystkich 
aktorów oraz wyraźna myśl i morał płynące 
z przedstawienia, a także czynne zaangażo-
wanie w nie dzieci – to z pewnością najwięk-
sze walory tego musicalu. 

W drodze powrotnej i w przedszkolu dzieci 
jeszcze długo dzieliły się wspaniałymi wra-
żeniami wyniesionymi z tego fantastycznego 
i humorystycznego widowiska.

Aktualności z Przedszkola 
Samorządowego w Miąsowej

Internetowe Konto Pacjenta to interneto-
wa aplikacja, dzięki której w łatwy, szybki 
i bezpieczny sposób odnajdziesz informacje 
o swoich danych medycznych. Dzięki IKP 
w jednym miejscu znajdziesz:
• informacje o receptach i skierowaniach 

wystawionych dla Twoich bliskich, 
• informacje o wysokości kwot podlegają-

cych refundacji dla poszczególnych pro-
duktów leczniczych oraz udzielo-
nych Ci świadczeń w ramach 
NFZ. 

Internetowe Konto Pacjenta daje 
Ci szereg nowych możliwości: 
• otrzymanie recept niezbęd-

nych do kontynuacji swojego 
leczenia bez konieczności wi-
zyty u lekarza, 

• otrzymanie recept od pielęgniarki 
lub położnej zarówno po osobistym bada-
niu jak i po konsultacji telemedycznej, na 
odległość. 

• upoważnienie innej osoby do dostępu do 
Twoich danych medycznych lub informa-
cji o stanie Twojego zdrowia. 

… a już wkrótce w łatwy sposób spraw-
dzisz i pobierzesz swoją pełną dokumentację 
medyczną 

Jak uzyskać dostęp do Internetowego Kon-
ta Pacjenta w 3 prostych krokach? 
1. Załóż Profil Zaufany – jeżeli jeszcze go nie 

posiadasz.
2. Zaloguj się do Internetowego Konta Pa-

cjenta za pomocą Profilu Zaufanego.
3. Masz już dostęp do wszystkich funkcjo-

nalności Internetowego Konta Pacjenta.
Pamiętaj, że logowanie do IKP poprzez Pro-

fil Zaufany, gwarantuje pełne bezpie-
czeństwo Twoich danych.

Co oznacza termin „e-zdrowie”?
E-zdrowie to wykorzystanie 

najnowszych technologii infor-
matycznych w celu wspomaga-
nia działań w dziedzinie ochrony 

zdrowia. Aktualnie w Polsce funk-
cjonuje wiele systemów e-zdrowia, 

które oferują niepełny i wyrywkowy 
dostęp do ważnych dla pacjenta informacji.

Celem wdrażanych rozwiązań w  ramach 
e-zdrowia jest przede wszystkim ułatwienie 
pacjentom dostępu do historii i przebiegu ich 
leczenia, uproszczenie procesu uzyskiwania 
informacji oraz ograniczenie biurokracji z tym 
związanej. Dzięki Internetowemu Kontu Pa-
cjenta, rozproszone dotychczas dane medycz-
ne, będą dostępne w jednym miejscu.

Internetowe Konto Pacjenta – szybki 
i łatwy dostęp do danych medycznych
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Po występie „Żegnaj Zimo, witaj Wiosno”, 
który przygotowały dzieci z klas młodszych 
odbył się konkurs Znawcy i Obserwatorzy 
budzącej się Wiosny. Polegał on na tym, że 
reprezentanci z każdej klasy odpowiadali na 
pytania dotyczące wiosny.

Następnie wszyscy wykonali klasowe gai-
ki wiosenne i wyruszyli z nimi na pierwszy 
wiosenny spacer po okolicy. Po powrocie Sa-
morząd Uczniowski zorganizował dodatkowo 

tytuł laureata konkursu z matematyki. Wraz 
ze swoją nauczycielką Ewą Rak i dyrektor 
Jolantą Jabłońską brali udział w tej uroczy-
stości. Medale najzdolniejszym uczniom 
wręczyli: świętokrzyski kurator oświaty Ka-
zimierz Mądzik, wicemarszałek wojewódz-
twa – Renata Janik i dyrektor ŚCDN – Jacek 
Wołowiec.

Cieszymy się niezmiernie, że nasz uczeń 
odnosi sukcesy nie tylko sportowe, ale także 
naukowe. 

Ewa Rak

W dniu 4 kwietnia 2019 r. w Wojewódz-
kim Domu Kultury w Kielcach odbyła się 
uroczystość podsumowania Wojewódzkich 
Konkursów Przedmiotowych 2018/2019. 
Na uroczystości wręczono medale laureatom 
tegorocznych konkursów z języka: polskiego, 
angielskiego, niemieckiego i matematyki. 

Do eliminacji w tych konkursach przystąpiło 
około 8 tysięcy uczestników z całego woje-
wództwa. Po trzech etapach wyłoniono 55 
laureatów. 

Uczeń Szkoły Podstawowej w Chomen-
towie Wiktor Binkowski był jedynym z po-
wiatu jędrzejowskiego laureatem. Otrzymał 

Najlepsi z najlepszych

W czwartek, 14 marca 2019 roku odbył się w naszej szkole 
występ grupy „ZAELEKTRYZOWANI”. Była to niezwykła lekcja 
fizyki i chemii na żywo. Uczniowie mogli oglądać eksperymenty 
i doświadczenia, jak w prawdziwym laboratorium.

Nauka przekazana została w zabawnej i atrakcyjnej formie. 
Uczniowie oglądali efektywne doświadczenia. W przystępny spo-
sób dowiadywali się o wielu ciekawych zjawiskach fizycznych. 
W programie znalazły się bezpieczne zabawy np. z tlenem i wo-
dorem.

Oczywiście zajęcia aktywizowały uczniów. Chętni mogli być wy-
konawcami, czy nawet obiektami doświadczeń. Wszyscy z zapar-
tym tchem oglądali płonącą rękę koleżanki i podpaloną ławkę.

Pokaz zakończył się gromkimi brawami i na pewno pozostanie 
w pamięci naszych uczniów na długi czas.

Niezwykłe doświadczenie fizyczno-chemiczne

W czwartek 21 marca 2019 roku w Szkole 
Podstawowej w Chomentowie obchodziliśmy 
pierwszy dzień kalendarzowej wiosny i osta-
tecznie żegnaliśmy zimę. Z tej okazji w wielu 
szkołach organizowane były „luźne lekcje” 
w postaci szkolnych wycieczek, apeli lub 
konkursów. U nas również tak było.

Nadeszła wiosna

dla chętnych konkurs „Mam talent”, który 
cieszył się dużym zainteresowaniem.

Na pochwałę zasługują uczniowie z klasy I: 
Agata Kubicka, Wiktoria Jaworska, Bartosz 
Cieśla.
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W dniu 23 marca 2019 r. odbyły się w Kiel-
cach IX Wojewódzkie Mistrzostwa Nauczycieli 
i Pracowników Oświaty w Tenisie Stołowym.

W turnieju brali udział: Kamila Tkacz zaj-
mując I miejsce (nauczycielka Szkoły Podsta-
wowej im. Jana Pawła II w Sobkowie), Hu-
bert Pańtak – IV miejsce(nauczyciel Szkoły 
Podstawowej w Sokołowie Dolnym).

Mistrzostwa Nauczycieli 
w Tenisie Stołowym

Dobiegły końca finałowe etapy konkursów 
przedmiotowych. Uczniowie naszej szkoły 
systematycznie biorą udział w wielu z nich. 
W bieżącym roku szkolnym tradycyjnie już 
uczniowie najstarszych klas próbowali swo-
ich sił w konkursach przedmiotowych organi-
zowanych przez Kuratorium Oświaty w Kiel-
cach.

W roku szkolnym 2018/2019 były to:
– dla szkół podstawowych: Konkurs Języka 

Polskiego, Konkurs Matematyczny i Kon-
kurs Języka Angielskiego

– szkoły gimnazjalne zmierzyły się w m. in. 
w konkursach: Języka Polskiego, Mate-
matycznym, Języka Angielskiego, Języka 
Rosyjskiego, Fizycznym, Geograficznym. 

Poprzeczka została postawiona bardzo wy-
soko. Do etapów rejonowych zostało zakwa-
lifikowanych 169 (j. polski) i 209 (mate-
matyka) najlepszych z całego województwa 
świętokrzyskiego, zaś do etapu wojewódzkie-
go dostało się kolejno 45 i 57 najlepszych. 
Przez to gęste sito przebrnęli nieliczni. Wśród 
nich dwie nasze uczennice. Szkołę Podsta-
wową im. Jana Pawła II w Sobkowie repre-
zentowała w II Wojewódzkim Konkursie Ję-
zyka Polskiego uczennica klasy VIII Gabriela 
Puchrowicz przygotowywana przez Iwonę Po-
łaniecką, zaś Gimnazjum Publiczne im. Jana 
Pawła II w Sobkowie w XVI Wojewódzkim 
Konkursie Matematycznym reprezentowała 
uczennica klasy IIIa Klaudia Baran pracująca 
pod opieką Kamili Tkacz. Obie w ostatecznym 
podsumowaniu uzyskały tytuły finalistek kon-
kursu. Obok satysfakcji z wyniku, uzyskują 
również dodatkowe punkty rekrutacyjne do 
szkół następnego etapu edukacyjnego. Gabry-
si i Klaudii serdecznie gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów w nauce.

Sukcesy uczniów z Sobkowa – podsumowanie 
Wojewódzkich Konkursów Przedmiotowych

uczniowie obejrzeli m. in. wystawę skał repre-
zentatywnych dla regionu świętokrzyskiego, 
w tym słynnych „marmurów” wykorzystywa-
nych w architekturze od XV wieku.

Dzieci wzięły też udział w grze wielkoforma-
towej zatytułowanej „Geo-Giga-Gra”, w której 
drużynowo walczyli o zwycięstwo. Rozgrywki 
były szansą pochwalenia się swoją wiedzą 
przyrodniczą, a niekiedy też sprawnością fi-
zyczną. Ostatnim elementem wizyty w Cen-
trum Geoedukacji był udział w  zajęciach 
warsztatowych pt. „Wkoło jest wesoło. Układ 
słoneczny”. Uczniowie udali się w międzypla-
netarną podróż, w ramach której wysłuchali 
krótkiej prelekcji o planetach układu słoneczne-
go i samodzielnie wykonali tekturowe teleskopy 
– przyrządy do obserwacji gwiazdozbiorów.

Zajęcia geoedukacyjne to nie tylko wspa-
niała okazja, by przyjemnie i efektywnie spę-
dzić czas, to również gwarancja dużej dawki 
wiedzy z zakresu geologii i nauk pokrewnych, 
a w końcu – szansa na znalezienie pasji, jaką 
może wyzwolić w ciekawy sposób przekazy-
wana nietuzinkowa geo – wiedza.

Paulina Chatys, Łucja Wieczorek

21 lutego uczniowie klas IV–VI Szkoły Pod-
stawowej w Mokrsku Dolnym mieli niebywa-
łą okazję odwiedzić Centrum Geoedukacji 
w Kielcach. Obiekt znajdujący się na Święto-
krzyskim Szlaku Archeo-Geologicznym pozy-
tywnie zaskoczył ciekawskich poszukiwaczy 
reliktów przeszłości geologicznej.

Tuż po wejściu do budynku dzieci mogły 
obejrzeć zrekonstruowane figury dawnych 
zwierząt charakterystycznych dla naszego 
regionu. Ich uwagę przykuł też stanowiący 
ekspozycje głównego holu – wulkan, z którego 
niespodziewanie zaczęły wydobywać się para 
i popiół wulkaniczny. W następnej kolejności 

Geologiczny zawrót głowy

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Miąsowej 
brali udział w akcji „Kreatywni na 101”. Ce-
lem akcji i konkursu był rozwój kreatywności, 
sprawności manualnej oraz umiejętności pracy 
w grupie wśród uczniów klas 0–III szkoły pod-
stawowej, uczęszczających na zajęcia świetli-
cowe w szkole. Przedsięwzięcie realizowane 
było we współpracy z Disney Channel i Stowa-
rzyszeniem Nauczycieli Edukacji Początkowej.

W ramach zajęć świetlicowych uczniowie, 
pod opieką nauczycieli świetlicy: Katarzyny 
Gajdy, Renaty Sobczyk i Beaty Piotrowicz, 
wykonywali zadanie kreatywne, polegają-
ce na utworzeniu makiety domu przy uli-
cy Dalmatyńczyków 101 oraz figurek 101 
dalmatyńczyków z plasteliny (organizator 
dostarczył plastelinę i elementy do złożenia 
makiety), a projekt stworzony przez dzieci 
zgłoszony został do konkursu.

Realizacja zadania przyniosła dzieciom 
wiele radości i pozwoliła wykazać się dużym 
talentem.

Jesteśmy kreatywni 
na … 101
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Cztery uczennice ZPO w Brzegach wzięły 
udział w Dyktandzie Technicznym organi-
zowanym w Kielcach pod patronatem Uni-
wersytetu Jana Kochanowskiego. Celem tego 
konkursu jest promocja szkolnictwa zawodo-
wego, a także zwrócenie uwagi na poprawną 
polszczyznę. Dyktanda przygotowały polo-
nistki z Zespołu Szkół Zawodowych numer 
1 w Kielcach. 

W  tym roku tekst opowiadał o  remon-
cie budynku mieszkalnego. Tytuł dyktanda 
brzmiał „Remont nie taki straszny”. Ucznio-
wie musieli wykazać się znajomością nie-

których zwrotów branży budowlanej. Zmie-
rzyli się z  pisownią takich wyrazów jak: 
ościeżnica, adhezja, hebel, murłata, jętka, 
więźba dachowa, czy dioda elektrolumine-
scencyjna.

Wśród zwycięzców znalazła się Patrycja Ol-
szak, zajmując II miejsce. Nagrodę wręczył 
jej Dziekan Wydziału Humanistycznego UJK 
w Kielcach pan Janusz Detka.

Oprócz Patrycji w dyktandzie udział wzięły: 
Martyna Chatys, Agata Klata, i Aleksandra 
Otręba. Do konkursu uczennice przygotowała 
polonistka Agata Twardowska.

Wielkie Dyktando Techniczne

Już po raz drugi uczennice 
z ZPO w Brzegach przystą-
piły do VII Ogólnopolskiego 
Konkursu „Cukierek za życz-
liwość i  ty możesz zostać 
wolontariuszem”. Zadaniem 
uczestników było pomaga-
nie innym i opisywanie tych 
czynności w specjalnie do 
tego przeznaczonych zeszy-
tach „Dobrych uczynków”. Po kilkumiesięcznej 
pracy rozstrzygnięty został etap szkolny.

Komisja zdecydowała, że I miejsce w zmaga-
niach szkolnych zajęła Nikola Żyłka. Przygoto-
wany przez nią zeszyt został przesłany do ogól-
nopolskiego organizatora konkursu – Fundacji 
„Dwa Skrzydła Anioła” z siedzibą w Lublinie.

W marcu do naszej placówki dotarła rado-
sna informacja! Nikola Żyłka zajęła I miejsce, 
zdobywając 930 pkt. Komisja przyznawała 
punkty; za wspieranie członków rodziny, po-
moc innym osobom oraz za estetykę zeszytu. 
Do konkursu przystąpiło ponad 2700 uczniów.

Nikola już po raz drugi zwyciężyła w kon-
kursie. W nagrodę otrzymała cenną statuetkę 
„Skrzydła Anioła” oraz dyplom szlachetności.

Mamy nadzieje, że ten sukces zachęci in-
nych do pomagania.

Sukces uczennicy
z Brzegów
w Ogólnopolskim 
konkursie Fundacji 
„Dwa Skrzydła Anioła”

Od wielu lat w naszej szkole zgodnie z tra-
dycją uroczyście świętujemy Pierwszy Dzień 
Wiosny. Tę radosną porę roku przywitaliśmy 
pięknie udekorowaną szkołą. Na oknach 
„przysiadły” motyle, biedronki i zielone żabki 

a pod sufitem „fruwały” pszczółki. Pani Wio-
sna przyjechała na kolorowym rowerze i roz-
siała mnóstwo kwiatów.

W  tak miłej scenerii wszyscy uczniowie 
zgromadzili się w  sali, gdzie Uczniowski 
Samorząd Szkolny zorganizował wiele cie-
kawych konkursów. W pierwszym prezento-
wała się każda klasa w swoich wiosennych 
kolorach. Spośród tych uczniów wybrano 
zwycięzców konkursu na „Wiosenny strój”. 
Konkurs, który cieszy się ogromnym zainte-
resowaniem to „Mam talent”. Uczniowie pre-
zentowali w nim swoje talenty wokalne, re-
cytatorskie i taneczne. Przysporzyło to wiele 
radości, zarówno uczestnikom, jak i widzom. 

W tak miłym dniu nie mogło zabraknąć „Ka-
wiarenki”, w której można było zakupić cia-
sta i napoje.

Całą akcję przygotował Samorząd Uczniow-
ski działający w naszej placówce pod opieką 
Agaty Twardowskiej.

Pierwszy Dzień Wiosny w ZPO w Brzegach
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Data 22 marca br. zapisała się w historii na-
szej szkoły jako dzień zdrowia. Uroczyste po-
witanie wiosny połączyliśmy bowiem z dzia-
łaniami prozdrowotnymi. Dynamika zmian 
w przyrodzie i cieplejsze wiosenne powietrze 
sprzyjają w końcu zmianom w naszej aktyw-
ności. Odłożenie grubych, ciepłych ubrań 

Dnia 14 marca 2019 roku uczniowie klas IV–
VIII ZPO w Mokrsku Dolnym uczestniczyli w nie-
typowej lekcji matematyki w ramach obchodów 
Ogólnopolskiego Dnia Matematyki organizowane-
go przez Stowarzyszenie Doskonalenia i Rozwo-
ju 4 improve. Nad poprawnością merytoryczną 
zadań czuwał portal matematyczny e-math, na-
tomiast patronat medialny objęła „Animalistka – 
najbardziej zwierzęcy blog o zwierzętach”.

Do przeprowadzenia Dnia Matematyki wy-
korzystano materiały w postaci prezentacji 
Microsoft PowerPoint. Prezentacja składa-
ła się z pytań z zakresu matematyki i nauk 
pokrewnych. Do każdego pytania dołączone 
były odpowiedzi (w tym prawidłowa) oraz 
krótki opis, pełniący rolę edukacyjną.

w głąb garderoby i zapach budzącej się do ży-
cia roślinności sprawiają, że sami pragniemy 
zmienić coś w swoim trybie życia. I chociaż 
nieraz zdarza nam się popełnić jakieś błędy 
w tym zakresie, wiosenne i letnie miesiące 
zawsze kojarzą nam się z długimi spacerami, 
jazdą na rowerze, talerzami pełnymi koloro-
wych warzyw i soczystych owoców. 

Wraz z wkroczeniem w pierwsze wiosen-
ne dni, pokazaliśmy, jakie dobrodziejstwa 
niesie ze sobą „zielona pora roku”. Wszyscy 
uczniowie Zespołu Placówek Oświatowych 
w Mokrsku Dolnym przygotowali pod okiem 
opiekunów zdrowe potrawy z warzywami 
i owocami w roli głównej. Młodzi kucharze 
zachwycili nie tylko umiejętnościami kulinar-
nymi, ale i kreatywnością oraz umiejętnością 
pracy zespołowej. 

Na stoły trafiły pięknie wyglądające ka-
napki, owocowe szaszłyki, pachnące soki, 
koktajle oraz kolorowe wiosenne sałatki. 
Przedstawiciele każdej z klas zachęcali do 
spróbowania wykonanych przez siebie po-
traw, wskazując na bogactwo użytych skład-
ników i podkreślając pozytywne skutki spo-
żywania witamin w takiej postaci. Nikogo nie 
trzeba było przekonywać do degustacji. Pięk-
nie wyglądające dania cieszyły nie tylko oko, 
ale i podniebienie, a przygotowane pyszności 
w mgnieniu oka znikały ze stołów.

Celem Dnia Matematyki w szkole jest za-
interesowanie dzieci tym trudnym przedmio-
tem poprzez pokazanie, że matematyka rze-
czywiście istnieje w każdej dziedzinie życia.

Tegoroczna edycja przebiegała pod hasłem 
„Matematyka dzika”. Wszystkie zadania osa-
dzone zostały w kontekście przyrodniczym 
i dotyczyły m.in. obliczenia długości koryta-
rza kreta, wskazania, które ze zwierząt ma 
większą prędkość, ile orzechów musi zebrać 
wiewiórka, aby mogła przetrwać zimę i wio-
snę. Po każdym prawidłowo rozwiązanym 
zadaniu, uczniowie mogli „kliknąć” w ikonkę 
„ciekawostka”. W ten sposób poznali wiele 
informacji na temat zwierząt, o których była 
mowa w zadaniach.

Na zaproszenie Renaty Figurskiej szkołę od-
wiedziła również pani dietetyk, która opowie-
działa uczniom o doświadczeniach wyniesio-
nych z pracy zawodowej. W trakcie prelekcji 
uświadomiła zgromadzonym, jakie konsekwen-
cje niesie za sobą niezdrowy styl życia. Dzieci 
dowiedziały się, jakie są najważniejsze zasady 
żywienia, dlaczego ruch odgrywa tak ważną rolę 
w naszym życiu i jakie choroby są zagrożeniem 
dla osób, które nie dbają o swoje zdrowie.

Taka forma świętowania początku wiosny 
okazała się bardzo przyjemna. Pozwoliła wy-
zwolić kreatywność uczniów i zaangażować ich 
do wspólnego działania, a unoszący się zapach 
świeżych ziół, warzyw i owoców przekonał 
wszystkich, że zima odeszła w zapomnienie. 
Tak pachnieć bowiem może tylko wiosną…

Ewa Kwiecień, Łucja Wieczorek, Paulina  
Chatys, Renata Figurska, Marta Władyszewska

Uczniowie z  wielkim zaangażowaniem 
rozwiązywali wszystkie zadania, dyskutując 
oraz argumentując swoje obliczenia. Na za-
kończenie, każde dziecko otrzymało dyplom 
uczestnictwa.

Wszyscy z niecierpliwością czekamy na ko-
lejną edycję Dnia Matematyki.

Emilia Szmalec
 Marta Władyszewska

Zdrowo i wesoło, czyli przepis na udany
początek wiosny w ZPO w Mokrsku Dolnym

Lekcja matematyki inaczej



uczniów utworzyły jej fan club i garnęły się 
do tej przemiłej osoby, która cierpliwie od-
powiadała na dziesiątki pytań o to, co lubi. 

Wizyta wolontariuszy jest jednym z wie-
lu działań, jakie prowadzi szkoła w kwestii 
promowania nauki języka angielskiego. Pra-
cownie wyposażone w nowoczesne zaplecze 
techniczne, narzędzia online, zdigitalizowane 
wersje podręczników zrobiły wrażenie na go-
ściach, którzy stwierdzili, że w takiej szkole 
chętnie by popracowali. Jednak prioryteto-
wym celem naszych działań językowych jest 
uświadomienie uczniom, że język angielski 
jest czymś więcej niż przedmiotem szkolnym. 
Jest to klucz, który otwiera niezliczone moż-
liwości zawodowych karier, podróżowania, 
a także wolontariatu jako przygody życia.

Dziękujemy: Derya, Melik i Davide. Zapra-
szamy ponownie w maju.

Teresa Piątek

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II 
w Sobkowie po raz kolejny gościła młodych 
obcokrajowców z  Centrum Wolontariatu 
w Kielcach. Derya Çayır i Melik Aktarli z Turcji 
oraz Davide Pomante z Włoch przeprowadzi-
li zajęcia we wszystkich klasach. Uczniowie 
zostali podzieleni na 6 grup wiekowych, aby 
warsztaty były maksymalnie efektywne i aby 
4 wspólne godziny wykorzystać najpełniej.

Goście opowiadali o swoich krajach; o ich geo-
grafii, historii, atrakcjach turystycznych, a na-
wet o kuchni. Davide dał niezapomnianą lekcję 
historii sztuki, prezentując arcydzieła włoskiego 
renesansu. Derya zaprezentowała wspaniałą 

egzotykę Turcji. Melik, jak na absolwenta stu-
diów politologicznych przystało, w charyzma-
tyczny sposób opowiadał o wolontariacie. Oso-
bliwą ciekawostką było to, że goście zapoznali 
też uczniów ze znaczeniem gestów używanych 
w basenie Morza Śródziemnego. 

Uczniowie z Sobkowa bardzo entuzjastycz-
nie przyjęli wolontariuszy. Pytaniom nie było 
końca, a przerwy między zajęciami wypełnio-
ne były rozdawaniem autografów, po które 
ustawiały się długie kolejki. Derya (obdarzo-
na niezwykłą urodą, ale i bardzo ciepłą oso-
bowością) miała trudności z poruszaniem się 
po korytarzu, ponieważ rzesze najmłodszych 

Śródziemnomorskie klimaty w Sobkowie

W dniu 31.03.2019 r. rozpoczęła się runda 
wiosenna Świętokrzyskiej Klasy A grupa II. 
KS Nida Sobków podejmowała u siebie trze-
cią drużynę w tabeli Wisłę Nowy Korczyn. 
Po zaciętym spotkaniu gospodarze wygrali 
2:1 i udanie rozpoczęli marsz po awans do 
Klasy Okręgowej. Bramki: 1:0 – Arkadiusz 
Kasprzyk (32 min.), 1:1 – Marcin Taler (50 
min.) i 2:1 – Adam Kaczor (86 min.).

W dniu 7.04.2019 r. w drugiej kolejce nie-
stety ulegliśmy nieznacznie zespołowi z Ma-
łogoszczy. Wierna II Małogoszcz – KS Nida 
Sobków – 3:2 (bramki: 4 min. – Jakub Za-

borowicz 1:0; 71 min. – Patryk Stojko 2:0; 
76 min. – Jakub Przygodzki 2:1; 85 min. 
– Przemysław Wolski 3:1; 93 min. – Łukasz 
Kwapisz 3:2).

Rozpoczęcie rundy rewanżowej Orlika 
Młodszego!

W dniu 30.03.2019  r. swoje rozgrywki 
wznowiła drużyna prowadzona przez trene-
ra Huberta Pańtaka. W swoim pierwszym 
spotkaniu na wyjeździe, chłopcy zremisowali 
bezbramkowo z drużyną z Końskich. W dru-
gim swoim spotkaniu nieznacznie ulegli ze-

społowi Tęczy Gowarczów 1:2. Mecz odbył 
się w Rudzie Białaczowskiej, gdyż boisko 
w Gowarczowie jest w remoncie.

Zarząd KS Nida serdecznie zaprasza 
wszystkich chętnych do udziału w trenin-
gach bramkarskich. Treningi odbywają się 
w każdy piątek od godz. 17:00. Zajęcia pro-
wadzi bramkarz drużyny seniorów Artur Do-
browolski, który zdobywał doświadczenie na 
III- i IV-ligowych boiskach, grając między in-
nymi w takich klubach jak: Bucovia Bukowa, 
Piaskowianka Piaski, Naprzód Jędrzejów, Ze-
nit Chmielnik, Astra Piekoszów.

Rafał Kwapisz

Zwycięstwo KS Nida na inaugurację rundy wiosennej


